[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» мая 2013 года № 405
г. Каргополь
Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и членов  их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации
 для опубликования
         В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 208                                                 «Об утверждении Правил предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а так же руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», закона Архангельской области от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», постановлений Правительства Архангельской области от 27.11. 2012 № 529-пп «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Архангельской области, и руководителями государственных учреждений Архангельской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 09.04.2013                                        № 152-пп «О внесении изменений  в постановление Правительства Архангельской области от 27 ноября 2012 года № 529-пп», распоряжения администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 21.03.2013                  № 128-ро «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
        1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и членов  их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
        2. Назначить  ответственным  за  сбор, обобщение и размещение на официальном сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и членов их семей - О.Н. Анисимову, главного специалиста администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».
         3. Контроль  за  исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации, начальника правового отдела администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»  Е.П. Пронину.
Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»                                                            А.Н. Егоров
Утверждено
   постановлением администрации

                                                                                                  муниципального образования
                                                                                   «Каргопольский муниципальный район»

                                                                                   от «____ » мая 2013 года №_______
Положение

о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
       1. Настоящее Положение  устанавливает порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации  муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» (далее – официальный сайт) и предоставления данных сведений средствам массовой информации для опубликования в соответствии с их запросами.
       2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации для опубликования предоставляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

      3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации для опубликования предоставляются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

      1) декларированный   годовой   доход руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
      2) перечень   объектов   недвижимого  имущества,  принадлежащих руководителю муниципального учреждения муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием объекта недвижимости, его площади и страны расположения каждого из объектов;

       3) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.
       4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

       1) иные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, не предусмотренные пунктом 3 настоящего Положения;

        2) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

        3) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании;

        4) информацию,  отнесенную   к   государственной   тайне  или  являющуюся конфиденциальной.
       5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подлежат размещению на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», за предыдущий год.

       6. Специалист, ответственный за сбор и формирование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» обеспечивает подготовку сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, согласно Приложению, и передачу данных сведений в печатном и электронном виде специалисту, ответственному за информационное обеспечение в администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» не позднее 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» для размещения на официальном сайте.

       7. При поступлении запроса от средств массовой информации специалист, ответственный за сбор и  формирование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

       а)  в трехдневный срок со дня поступления запроса сообщает о нём руководителю муниципального учреждения муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» в отношении которого поступил запрос;

       б)  в   семидневный   срок    со дня поступления запроса обеспечивает подготовку и направление в адрес средств массовой информации сведений, предусмотренных настоящим Положением.

     8. Специалисты, ответственные за сбор, формирование, размещение на официальном сайте и направление средствам массовой информации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей несут ответственность за не соблюдение порядка предоставления этих сведений, установленных настоящим Положением, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
Приложение

                                                                          к  Положению о порядке размещения сведений

                                                                                                        о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного
                                                                                                                  характера руководителей муниципальных учреждений

                                                                  муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

                                                                                                            и членов их семей на официальном сайте администрации

                                                                                                  муниципального образования «Каргопольский муниципальный

район» и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования

Информация

о сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и членов их семей  для размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и предоставления средствам массовой информации для опубликования
	Сведения о руководителе и членах его семьи.

	Общая сумма дохода
 за отчетный период
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	Вид
объекта недвижи-

мого имущества
	Площадь

объекта недвижи-

мого имущества
(кв. м)
	Страна
располо-

жения
объекта
 недвижи-

мого
имущества
	Вид

и марка
транспорт-

ного
средства
	Вид
 объекта недвижи-

мого
имущества
	Площадь объекта недви-

жимого имуще-

ства
(кв.м)
	Страна расположе-

ния
объекта недвижи-

мого имущества

	Фамилия,
 Имя, Отчество
Руководителя
Должность.

	Супруг (а)

	Несовершен-

нолетние дети